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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
et senere tidspunkt i lys af udviklingen har 
måttet ændre det. 

Hvis man gennemførte en, skal vi sige 
rimelighedsbetragtning ud over det, der lig- 
ger direkte på kommunens side, ville det få 
nogle konsekvenser, som ville betyde helt 
andre forhold i samarbejdet mellem stat og 
kommuner, og denne konsekvensbetragt- 
ning tror jeg vi må holde fast ved. 

Freddy Madsen (DKP): 
Jeg forstår de betænkeligheder, der kan 

være i sagen, men jeg tror da også og håber, 
at ministeren vil medgive, at der er ganske 
særlige omstændigheder i den sag. For det 
første er det et så massivt flertal i folketin- 
get, som har stået bag denne beslutning, for 
det andet har staten foretaget omfattende 
investeringer i området, og for det tredje 
har man selv anmodet kommunen om at 
medvirke i den sag. Vi kan naturligvis dis- 
kutere omfanget af det krav, der nu rejses 
fra Skanderborg kommune; det er klart, at 
det må hvile på et skøn, og at det kan dis- 
kuteres. Men det ligger jo f. eks. helt klart, 
at det er staten, der har anmodet kommu- 
nen om at bistå på forskellige områder bl. a. 
ved, at en række embedsmænd blev sat ind 
på arbejdet med denne sag. Det har været 
kendt, i offentligheden, og også, tror jeg, 
været billiget af de pågældende regeringer 
på de daværende tidspunkter, at Skander- 
borg kommune forsøgte at lette de svære 
vanskeligheder, der var ved at få udflyttet 
personalet 홢 og det er jo en anden side af 
sagen, de helt urimelige ting, som personalet 
har været udsat for 홢 også med hensyn til 
boliger osv. Det har påført Skanderborg 
kommune nogle udgifter, der ligger ud over 
det rimelige, og det tæller tungt i sagen, 
og det vil jeg gerne spørge ministeren igen 
om 홢 det svarede han ikke på før 홢 om det 
er rimeligt at anlægge det samme skøn, 
hvad enten der er tale om en privat virk- 
somhed, som man jo ved kan blive ramt af 
konkurs og meget andet, eller om de klare 
tilsagn, der er givet fra statens side. 

Ministeren for offentlige arbejder (Niels 
Matthiasen): 
Hvis man begyndte at anlægge særlige 

favorable synspunkter for statslig virksom- 
hed, ville det meget hurtigt også blive fulgt 

op inden for det private. Jeg tror ikke, det 
kan være ønskeligt. Det, der er det helt af- 
gørende, er, at dér, hvor man ellers alene 
anlægger juridiske synspunkter, har man 
her anlagt et rimelighedssynspunkt i hense- 
ende til de udgifter, der direkte blev påført 
Skanderborg kommune med hensyn til de 
påtænkte planer, der ikke blev virkeliggjort. 
Her ligger forskellen, og her har man virke- 
lig taget hensyn, ikke til det juridiske, men 
til rimelighedssynspunktet, hvis der ellers 
kunne blive tilslutning til det. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Ministeren nævnte i sit første svar mødet 

med de lokale folketingsmænd; det endte jo 
ikke med det forlig, som det en overgang så 
ud til, og så må man altså til det igen. Så 
kommer naturligvis, som ministeren også 
sagde, billighedsbetragtningen ind, men jeg 
giver ministeren ret i, at der også er spørgs- 
målet om konsekvenser. 

Men må jeg alligevel ikke henstille til 
ministeren at overveje, om man dog ikke af 
hensyn til konsekvenserne 홢 man skal jo og- 
så nogle gange i fremtiden forhandle med 
kommuner, og man skulle jo gerne have 
dem til at samarbejde 홢 skulle prøve at 
opnå forlig som i sin tid med Skive, hvor 
staten også ved sine dispositioner påførte 
den pågældende kommune ekstra udgifter, 
og hvor man gik på forlig netop ud fra billig- 
hedsbetragtningen. 

Jeg vil henstille til ministeren at overveje, 
om man dog ikke også bør gøre det i denne 
sag. 

Ministeren for offentlige arbejder (Niels 
Matthiasen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Bernhard Bauns- 

gaard, at jeg selvfølgelig altid vil være villig 
til at overveje tingene endnu en gang, men 
jeg må fastholde 홢 og jeg tror, det er rigtigt 
som ansvarlig minister 홢 at konsekvens- 
hensynet må være meget afgørende, som vi 
også var enige om i den debat, vi havde med 
folketingsrepræsentanterne fra Århus amt, 
fordi vi ellers kunne komme ud i en lang 
række problemer. Men jeg er selvfølgelig vil- 
lig til at overveje problemet igen, uden at 
jeg på forhånd kan love noget. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


